[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
ГЛАВА
СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN  PIIRIKUNNAN PIÄLIKKÖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2023                                                                                                 № 18
Об установлении даты празднования «Дня Суоярвского муниципального округа с административным центром в городе Суоярви»

На основании закона Верховного Совета КФССР о создании новой территории и Конституции КФССР, принятых на сессии Верховного Совета КФССР 9 июля 1940 года, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.1, ст.2 Устава Суоярвского муниципального округа:
1. Установить дату ежегодного праздования «Дня Суоярвского муниципального округа с административным центром в городе Суоярви», вторая суббота июля;

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело, управление делами, Совет